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I. Úvodní slovo 

 

Vážení obchodní partneři, zákazníci a zaměstnanci společnosti ELIMON a.s., 

 

s potěšením Vám předkládám výroční zprávu o činnosti naší společnosti. Rok 2024 byl pro nás 

rokem výzev a také mnoha úspěchů, o které bych se s Vámi rád podělil. 

V průběhu roku 2024 se na energetickém trhu odehrály významné skutečnosti, které ovlivnily 

chod, činnosti i procesy všech účastníků trhu. Některé události byly ovlivněny globální 

celosvětovou situací, některé vlivy byly lokálního charakteru a na všechny tyto podněty a změny 

jsme jakožto dodavatel elektřiny a plynu museli reagovat. 

V návaznosti na to byla zavedena řada opatření ze strany státu, která jsme museli promítnout 

do našeho procesu, což znamenalo jak řadu administrativních změn v jednotlivých činnostech, 

tak i změny v nastavení podpůrných systémů. Některé změny sebou přinesly zefektivnění činnosti, 

některé však znamenaly nutnost dodatečných zvýšených nákladů. 

Za mě samotného musím konstatovat, že rok 2024 pro nás znamenal rok stabilizace, 

a i přes veškerou náročnost, kterou v sobě přinesl, jsme vše zvládli výborně a máme z naší 

odvedené práce a výsledků radost. I přes kolísavou situaci v energetickém odvětví máme v sobě 

optimismus a těší nás všechny inovace s tím spojené. Máme před sebou nové výzvy a cíle, 

na jejichž realizaci se těšíme. 

Rád bych poděkoval všem našim zákazníkům, kteří s námi rok 2024 prožili a kterým jsme mohli 

být v jejich domácnostech a firmách podporou. Jejich důvěra nás velmi těší. Vážíme si každého 

našeho zákazníka a vždy hledáme optimální řešení pro danou konkrétní situaci. 

Děkuji všem zaměstnancům, že jdou s námi naší společnou cestou a svojí profesionalitou zvládají 

všechny výzvy. Výsledkem jejich profesionálního přístupu je kvalitní zákaznický servis, který 

je na vysoké úrovni.  

Děkuji též všem našim partnerům, se kterými na energetickém trhu spolupracujeme 

a společnými silami ho utváříme a formujeme tak, aby výsledek byl pro všechny co nejlepší a trh 

se pozitivně posouval dál. Doufáme, že i nadále budeme společně kráčet cestou, která povede 

k dalšímu rozvoji naší spolupráce. 

Přeji si, abychom pokračovali v naší práci jako doposud a byli platným a stabilním hráčem 

na energetickém trhu, který přispívá k jeho dalšímu rozvoji. 

 

V Praze dne 24.6.2025 

 

Luděk Hora 

člen správní rady 

ELIMON a.s. 
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II. Základní informace o společnosti 

 

Název a sídlo společnosti:  ELIMON a.s. 

Solvayova 1597/3 

400 01 Ústí nad Labem 

 

Identifikační údaje IČ: 27163962 

DIČ: CZ27163962 

 

Právní forma:   akciová společnost 

 

Datum založení:  29. července 2004 

 

Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn.: B 2926. 

 

 

 

Pracoviště Ústí nad Labem:   Solvayova 1597/3 

    400 01 Ústí nad Labem 

 

Pracoviště Praha:  Budova CUBE 

Evropská 423/178 

160 00 Praha 6 - Vokovice 

 

 

Licence a registrace:   Licence pro obchod s elektřinou č. 140705635 

    Licence pro obchod s plynem č. 240908461 

    Licence na výrobu elektřiny č. 111014209 

    Registrace OTE (ID RÚT) č. 2471 
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III. Orgány společnosti 

 

 

SPRÁVNÍ RADA 

 

Člen správní rady:  Luděk Hora 

    Den vzniku funkce: 1. června 2024 
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IV. Aktivity společnosti 

Společnost ELIMON a.s. oslavila v roce 2024 dvacáté výročí svého působení na energetickém 

trhu. Je stabilním dodavatelem elektřiny a plynu a patří k férovým hráčům, kteří spoluformují další 

vývoj v energetice. 

 

V průběhu roku 2024 došlo na energetickém trhu k řadě významných událostí, které formovaly 

trh a spoluvytvářely prostředí pro další vývoj. Mezi nejdůležitější vlivy, na které trh reagoval 

a následně se jim musel přizpůsobit, nepochybně patří pokles ceny jednotlivých komodit, 

legislativní změny a také měnící se skladba výrobních zdrojů, kdy stále větší podíl získávají 

obnovitelné zdroje. 

 

Komodita ELEKTRICKÁ ENERGIE, ZEMNÍ PLYN 

 

Z pohledu velkoobchodních trhů s energií nebyl rok 2024 tak turbulentní jako předcházející 

období. Cenová hladina klesala, nebyla však stabilní, a i v průběhu roku byla kolísavá. 

Co se týče spotřeby energií ze strany odběratelů, zůstala v roce 2024 pod úrovní před pandemií, 

což odráží přetrvávající trend úspor. Celkově však dochází k průběžnému navýšení spotřeby, avšak 

stále je na nižší úrovni než v minulosti. 

Rok 2024 přinesl celou řadu legislativních opatření od dořešení kompenzací na straně dodavatelů 

po zastropování cen v roce 2023, přes zavedení 15minutových intervalů v elektřině, 

až po spuštění Elektroenergetického datového centra, které zajišťuje možnost sdílení elektřiny. 

Také byl spuštěn monitorovací proces ze strany MŽP k problematice povolenek ETS2. 

Pro rok 2024 byl charakteristický další růst obnovitelných zdrojů energie, především 

fotovoltaických elektráren, což vedlo k vyšší produkci elektřiny z těchto zdrojů a k častějším 

záporným cenám elektřiny na trhu. Rok 2024 byl z pohledu záporných cen rekordní. 

 

• Nákup energií 

 

Po extrémním růstu cen v předchozích letech došlo v roce 2024 k poklesu 

velkoobchodních i spotových cen, který se udržel s průběžnými výkyvy po celý rok, přičemž 

v jeho závěru cena opět spíše rostla.   

 

Nákupní strategie se opět vrátila ke spíše konzervativnímu přístupu, který spočívá 

v postupném zasmluvňování dlouhodobých i krátkodobých kontraktů se spotovým mixem.  

 

Velký rozmach zaznamenaly fotovoltaické elektrárny (FVE), tedy i v našem portfoliu došlo 

k nárůstu počtu zákazníků, kteří mají nainstalovanou fotovoltaiku. Tomuto typu zákazníků 

musí být přizpůsoben i princip, jakým způsobem ovlivňují chování portfolia jako celku. 

Zákazník s nainstalovanou fotovoltaickou elektrárnou vykazuje nižší spotřebu, neboť část 

jeho spotřeby je pokrytá z FVE a naopak dodává zpět do sítě přebytky energie.  

 

Nejenom z tohoto důvodu klademe velký důraz na vývoj predikčního modelu, který 

je navázán na spotřebu našich zákazníků, ale i jejich výrobu a zpětný odkup energie. 

Sledujeme detailní chování jednotlivých skupin zákazníků, které se vzájemně liší, 

ale v určitých aspektech i vzájemně doplňuje. 
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V září 2024 zahájilo svůj provoz Elektroenergetické datové centrum, jehož cílem 

je umožnit sdílení elektřiny. V EDC se soustřeďují veškeré informace o výrobě a spotřebě 

elektřiny na úrovni domácností i velkých firem, o tocích elektřiny a jejím sdílení a dochází 

tak k efektivní transformaci energie mezi jednotlivými subjekty. 

Z pohledu dodavatele bylo nutné zohlednit toto nové chování odběratelů i v nákupní 

strategii, a zároveň tuto změnu postupně naimplementovat i do našich informačních 

systémů. 

V roce 2024 pokračovala implementace modulu TRADINGU, jednotlivých procesů 

a funkcionalit tak, aby byla zefektivněna jak administrativní činnost, tak všechny procesy 

spojené s nákupem obou komodit, zohledněny jednotlivé odlišnosti v přístupu 

ke komoditě elektřiny a komoditě plynu, a zároveň jsme dostali všechny potřebné výstupy 

pro následnou kontrolu a další rozhodování. 

 

V polovině roku 2024 přešla Česká republika u elektřiny na 15minutový zúčtovací 

a obchodní interval, s výjimkou denního trhu s elektřinou, který přejde na 15minutovou 

obchodní periodu až v roce 2025. To znamená, že se elektřina nově obchoduje a zúčtovává 

v 15minutových blocích. Změna se týká zúčtování odchylek, tedy rozdílu mezi plánovanou 

a skutečnou spotřebou elektřiny. 

 

Implementace této změny do našich procesů byla velmi časově náročná jak na přípravu, 

testování, tak i samotnou realizaci a znamenala další zvýšené náklady na úpravu systémů. 

 

  

• Obchod 

 

Díky dalšímu poklesu ceny energií na burze reagovala naše společnost na tuto situaci 

snižováním ceny jednotlivých stávajících produktů a zatraktivněním nabídky pro zákazníky 

tak, aby korespondovala s aktuální cenovou úrovní. I v roce 2024 byl ze strany zákazníků 

velmi oblíben produkt Svěží MĚSÍC FIX, který vychází z aktuální ceny daného měsíce na 

burze. Princip tohoto produktu však musel být přizpůsoben legislativě tak, aby zákazník 

typu spotřebitel znal cenu dodávky daného měsíce předem a měl případně možnost 

produkt změnit. 

 

Kromě tohoto produktu zákazníci preferovali fixní cenu energie, a to především 

na dvouleté období.   

 

V roce 2024 prošly webové stránky naší společnosti inovací za účelem zpřehlednění 

nabídky produktů a zajištění snadnějšího přístupu k aktuálním informacím z oblasti 

energetiky. Webové stránky nabízí snazší interaktivní nástroj pro orientační kalkulaci 

úspory, který zákazníkům umožňuje získat rychlý přehled o možných úsporách 

díky přechodu na naše produkty. Součástí inovací je také implementace chatbotu, který 

uživatelům pomáhá efektivněji se zorientovat a rychle nalézt odpovědi na nejčastější 

dotazy. Dále uživatelům také umožňuje snadné zaslání svého dotazu i mimo pracovní 

dobu. Tímto krokem jsme posílili digitální komfort našich zákazníků a zvýšili celkovou 

přehlednost i dostupnost informací.  

 

Novinkou zavedenou v roce 2024 bylo elektronické podepisování smluv prostřednictvím 

platformy D3sign, čímž jsme výrazně zrychlili a zjednodušili komunikaci se zákazníky. 

Noví zákazníci tak mohou uzavřít smlouvu komfortně on-line, zatímco stávajícím 

zákazníkům se proces změny produktu nebo uzavření smlouvy na další období výrazně  



 

Stránka | 8  
 

 

usnadnil. Tato digitalizace nejen zefektivnila administrativní procesy, ale zároveň přispěla 

ke zvýšení zákaznické spokojenosti a flexibility v oblasti dodávek energií.  

 

Klíčovou změnou v rámci digitalizace našich služeb v roce 2024 byla implementace 

nového zákaznického portálu. Tato moderní platforma výrazně zjednodušuje proces 

sjednání nové smlouvy on-line a zvyšuje komfort obsluhy pro stávající zákazníky. Ti nyní 

díky novému portálu získali přístup do moderního prostředí, ve kterém mají na jednom 

místě přehledně veškeré informace o všech svých odběrných místech, platbách 

a vystavených fakturách. Zákazník si přes něj dále může vyřídit celou řadu požadavků, 

jako je změna kontaktních údajů, zadání samoodečtu nebo úprava výše záloh. V rámci 

nového zákaznického portálu také sdílíme důležité a aktuální informace, které mohou 

zákazníka zajímat. Tento krok představuje další důležitý milník v našem úsilí poskytnout 

našim zákazníkům transparentní, uživatelsky přívětivé a finančně výhodné produkty. 

 

Legislativní změny přijaté v roce 2024 byly důsledně promítnuty do všech dokumentů 

společnosti tedy smluv na dodávku energie, předsmluvních informací a všeobecných 

obchodních podmínek.  Implementace těchto úprav představovala časově 

i administrativně velmi náročný proces, který vyžadoval pečlivou koordinaci napříč 

jednotlivými odděleními společnosti. Cílem všech opatření bylo zajistit plnou legislativní 

shodu, a zároveň zachovat přehlednost a srozumitelnost dokumentace pro naše 

zákazníky. 

 

 

• Zákaznický servis 

 

Díky všem implementovaným legislativním opatřením a promítnutým změnám 

do smluvních dokumentů byl zákaznický servis velmi vytížen komunikací se zákazníky. 

Transparentní informovanost je naším cílem.  

 

Jak již bylo zmíněno výše, stále větší skupinou jsou zákazníci s FVE a zcela novou skupinou 

zákazníci se sdílením elektřiny. Tyto kategorie zákazníků znamenají pro zákaznický servis 

nový přístup k informovanosti. Detailní seznamování zákazníků s danou problematikou 

vyžaduje čas jak na zaškolení personálu, tak i směrem k zákazníkům, k pochopení daných 

specifik. 

 

Jednotlivá legislativní opatření vyžadovala rozsáhlou úpravu jak informačních systémů, 

tak i jednotlivých vnitřních procesů. Testování jednotlivých funkcionalit bylo časově 

náročné a vyžadovalo i vyšší nároky na jednotlivé zaměstnance jak v podobě pracovní 

vytíženosti, tak i v učení se novým postupům.  

 

Vysoký standard zákaznického servisu je silnou stránkou naší společnosti. K jednotlivým 

zákazníkům se přistupujeme individuálně, abychom vždy vystihli konkrétní potřeby 

a zvolili nejlepší variantu. Náš přístup k zákazníkovi je profesionální, ale i přátelský 

a flexibilní. 
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Přehled vývoje cenové úrovně energií  

– roční fixní kontrakt v roce 2023 na dodávku energie v roce 2024 
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Struktura portfolia zákazníků – elektřina, plyn 

V roce 2024 portfolio zákazníků společnosti ELIMON a.s. mírně kleslo, celkový počet odběrných 

míst k 31.12.2024 byl 8 743. 

I přes mírný pokles počtu zákazníků, bylo portfolio společnosti stabilní. V roce 2024 došlo díky 

poklesu velkoobchodních cen k dalšímu oživení trhu. Tím docházelo ke konkurenčnímu boji mezi 

jednotlivými dodavateli a přírůstek nových zákazníků byl ovlivněn stále silnější retenční politikou.  

Rozložení portfolia z pohledu počtu odběrných míst je v poměru elektrická energie 2/3 a plyn 1/3 

z celkového počtu.  
 

Počet odběrných míst k 31.12.2024: 

 

 

Rozložení počtu zákazníků dle komodit k 31.12.2024: 
 

 
 

 

 

 
Co se týče rozložení portfolia z pohledu objemu dodávané komodity, stále zůstává zachován 

poměr podílu dodávky jednotlivých komodit -- elektrická energie 1/3 a plyn 2/3 z celkového 

objemu dodané energie. Poměr objemu je tedy obrácený poměru počtu odběrných míst. To je 

dáno průměrnou velikostí zákazníka.  

 
Podíl komodit na celkové spotřebě k 31.12.2024: 
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Další aktivity 

Společnost ELIMON a.s. má ve svém mottu spojení „Svěží energie“, které znamená nejenom 

dodávku dané komodity konkrétnímu koncovému zákazníkovi, ale také zvýšení „energie“ mezi 

lidmi obecně, a to prostřednictvím různých aktivit a projektů, které podporujeme. 

Společně vytvořená energie propojuje svět a dělá ho barevnější a veselejší, což je v současné 

době, která je uspěchaná a často stresující, velmi důležité. 

V roce 2024 se stala naše společnost generálním partnerem 27. ročníku Plesu sportovců 

v Ústí nad Labem. Dále jsme byli partnerem Prima FRESH festivalu, který během léta probíhal 

ve vybraných městech České republiky, konkrétně se jednalo o Plzeň, Brno, Pardubice a Kroměříž. 

Dále dlouhodobě finančně podporujeme celou řadu projektů zaměřených na různé sportovní 

aktivity pro všechny věkové skupiny. Mezi naše klíčové iniciativy patří podpora sportovního seriálu 

závodů Milada Tour, který je zaměřený na běžecké a cyklistické disciplíny. Stabilní partnerskou 

spolupráci udržujeme s týmy ELIMON Bicykl Team a Gebert Racing Team. Všechny naše aktivity 

probíhají po celé České republice. 

A v neposlední řadě se na podzim roku 2024 stal ELIMON sponzorem pořadu Prostřeno 

na TV Prima, se kterou spolupracujeme i v letošním roce v rámci dalších projektů. 

Díky všem těmto aktivitám se společnost ELIMON dostává do povědomí jak lokálně v sídle 

společnosti Ústí nad Labem, tak napříč celou Českou republikou. Značka ELIMON svěží energie 

je partner, kterému zákazníci mohou důvěřovat a spolehnout se na něj.  
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V. Ekonomické údaje 

Společnost ELIMON a.s. prošla rokem 2024 velmi dobře. Ke všem vzniklým situacím přistoupila 

velmi zodpovědně a včas reagovala řešením vzniklých situací. V roce 2024 bylo dosaženo 

pozitivního výsledku hospodaření. 

 

V uplynulém roce došlo sice k poklesu obratu společnosti na výši 324 mil. Kč, ale čistý zisk před 

zdaněním dosáhl výše 15,63 mil. Kč. 

 

Podrobné výsledky za jednotlivé činnosti společnosti jsou prezentovány v následujících výkazech. 
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a) Rozvaha k 31.12.2024    (v celých tis. Kč) 
 

        Rok 2024 Rok 2023  

     AKTIVA Brutto Korekce Netto Netto  

     AKTIVA CELKEM 305 351 21 119 284 232 279 297  

 B.    Stálá aktiva 23 482 19 615 3 867 3 944  

 B. I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 6 673 5 670 1 003 118  

 B. I. 2.  Ocenitelná práva 6 673 5 670 1 003 118  

 B. I. 2. 1. Software 5 029 4 344         685         118  

 B. I. 2. 2. Ostatní ocenitelná práva 1 644 1 326 318   

 B. II.   Dlouhodobý hmotný majetek 16 509 13 945 2 564 3 526  

 B. II. 1.  Pozemky a stavby 7 924 6 260 1 664  1 778   

 B. II. 1. 1. Pozemky 192  192 192  

 B. II. 1. 2. Stavby 7 732 6 260 1 472 1 586  

 B. II. 2.  Hmotné movité věci a jejich soubory 6 363 6 130 233  970   

 B. II. 4.  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 2 222 1 555 667 778  

 B. II. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 2 222 1 555 667 778  

 B. III.   Dlouhodobý finanční majetek 300  300 300  

 B. III. 1.  Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 300  300 300  

 C.    Oběžná aktiva 279 131 1 504 277 627 270 713  

 C. II.   Pohledávky 201 602     1 504 200 098 171 988  

 C. II. 1.  Dlouhodobé pohledávky 33 551  33 551 35 517  

 C. II. 1. 5. Pohledávky - ostatní 33 551  33 551 35 517  

 C. II. 1. 5. Jiné pohledávky 35 551  33 551 35 517  

 C. II. 2.  Krátkodobé pohledávky 168 051 1 504 166 547 136 471  

 C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů          4 358 1 504 2 854 238  

 C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 163 693  163 693 136 233  

 C. II. 2. 4. Stát – daňové pohledávky    3  

 C. II. 2. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 54 654  54 654 48 850  

 C. II. 2. 4. Dohadné účty aktivní 109 014  109 014 87 306  

 C. II. 2. 4. Jiné pohledávky 25  25 74  

 C. IV.   Peněžní prostředky 77 529  77 529 98 725  

 C. IV. 1.  Peněžní prostředky v pokladně 13  13 42  

 C. IV. 2.  Peněžní prostředky na účtech 77 516  77 516 98 683  

 D.    Časové rozlišení aktiv 2 738  2 738 4 640  

 D. 1.   Náklady příštích období 972  972 1 673  

 D. 3.   Příjmy příštích období 1 766  1 766 2 967  
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     PASIVA            Rok 2024 Rok 2023  

     PASIVA CELKEM 284 232 297 297  

 A.    Vlastní kapitál 61 261 52 022  

 A. I.   Základní kapitál 2 000 2 000  

 A. I. 1.  Základní kapitál 2 000 2 000  

 A. II.   Ážio a kapitálové fondy 
            - 4 694  

 A. II. 2.  Kapitálové fondy             - 4 694  

 A. II. 2. 4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)             - 4 694  

 A. III.   Fondy ze zisku 74 69  

 A. III. 1.  Ostatní rezervní fondy  20  

 A. III. 2.  Statutární a ostatní fondy 74 49  

 A. IV.   Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 46 872 37 338  

 A. IV. 1.  Nerozdělený zisk minulých let 46 872 37 338  

 A. V.   Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 12 315 17 309  

 A. VI.   Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)    

 B. +C.   Cizí zdroje 192 060 194 861  

 B.    Rezervy 14 800 13 600  

 B. 4.   Ostatní rezervy 14 800 13 600  

 C.    Závazky 177 260 181 261  

 C. I.   Dlouhodobé závazky    

 C. I. 2.  Závazky k úvěrovým institucím    

 C. II.   Krátkodobé závazky 177 260 181 261  

 C. II. 2.  Závazky k úvěrovým institucím    

 C. II. 3.  Krátkodobé přijaté zálohy 133 984 134 410  

 C. II. 4.  Závazky z obchodních vztahů             1 219         15 378  

 C. II. 8.  Závazky ostatní 42 057 31 473  

 C. II. 8. 1. Závazky ke společníkům 71 86  

 C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 1 031 854  

 C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 633 515  

 C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace              3 510           5 493  

 C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 35 914 23 495  

 C. II. 8. 7. Jiné závazky                 898           1 030  

 D.    Časové rozlišení pasiv 30 911 32 414  

 D. 1.   Výdaje příštích období 30 911 32 307  

 D. 2.   Výnosy příštích období 

 
107  
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b) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024   (v celých tis. Kč) 

 

     Rok 2024 Rok 2023  

 I.   Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 987   4 457    

 II.   Tržby za prodej zboží 321 812 357 260  

A.    Výkonová spotřeba 293 921 314 075  

A.  1.  Náklady vynaložené na prodané zboží 274 764 292 033  

A.  2.  Spotřeba materiálu a energie 3 063 5 354  

A.  3.  Služby 16 094 16 688  

D.    Osobní náklady 18 765 17 054  

D.  1.  Mzdové náklady 13 501 12 319  

D.  2.  Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 5 264 4 735  

D.  2.1.  Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 4 455 4 070  

D.  2.2.  Ostatní náklady 809 665  

E.    Úpravy hodnot v provozní oblasti 1 501 1 275  

E.  1.  Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 202 876  

E.  1.1.  - Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 1 202 876  

E.  3.  Úpravy hodnot pohledávek 299 399  

 III.   Ostatní provozní výnosy         3 482            800  

III..    Jiné provozní výnosy 3 482 800  

F.    Ostatní provozní náklady 1 765 14 409  

F.  3.  Daně a poplatky 46 89  

F.  4.  Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 1 200 13 600  

F.  5.  Jiné provozní náklady 519 720  

 *   Provozní výsledek hospodaření (+/-) 11 329 15 704  

 VI.   Výnosové úroky a podobné výnosy 5 317 6 194  

 VI.   Výnosové úroky a podobné výnosy    

 VI.   Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 5 317 6 194  

J.    Nákladové úroky a podobné    

J.    Ostatní nákladové úroky a podobné náklady    

 VII.   Ostatní finanční výnosy 292 45  

K.    Ostatní finanční náklady 1 304  585   

 *   Finanční výsledek hospodaření (+/-) 4 305 5 654  

 **   Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 15 634 21 358  

L.    Daň z příjmů 3 319 4 049  

L.  1.  Daň z příjmů splatná 3 319 4 049  

 **   Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 12 315 17 309  

 ***   Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 12 315 17 309  

 *   Čistý obrat za účetní období 323 799 368 756  

 
 

 



 

Stránka | 16  
 

 

c) Přehled o peněžních tocích – výkaz cash flow    (v celých tis. Kč) 

 

  Rok 2024 Rok 2023  

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 98 725 42 948   

        Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)     

Z.       Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 15 634 21 538   

A. 1     Úpravy o nepeněžní operace       -2 616 8 681   

A. 1 1   Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku         1 202         876   

A. 1 2   Změna stavu opravných položek, rezerv  1 499 13 999   

A. 1 3   Zisk z prodeje stálých aktiv  0 0   

A. 1 4   Výnosy z podílů na zisku 0 0   

A. 1 5   
Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 
a vyúčtované výnosové úroky 

-5 317 -6 194   

A. 1 6   Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0   

A. *     
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami 
pracovního kapitálu 

13 018 30 039 
  

A. 2     Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu     -29 257    23 635   

A. 2 1   Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv     -26 508    82 315   

A. 2 2   Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv       -2 749   -58 680   

A. 2 3   Změna stavu zásob 0 0   

A. 2 4   Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů 0 0   

A. **     Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním     -16 239   53 674   

A. 3     Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 0 0   

A. 4     Přijaté úroky 5 317 6 194   

A. 5     Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období -6 074 -3 378   

A. 6     Přijaté podíly na zisku 0 0   

A. ***     Čistý peněžní tok z provozní činnosti  -16 996 56 490   

        Peněžní toky z investiční činnosti     

B. 1     Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -1 125 -656   

B. 2     Příjmy z prodeje stálých aktiv 0 0   

B. 3     Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0   

B. ***     Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  -1 125 -656   

        Peněžní toky z finančních činností     

C. 1     Dopady změn dlouhodobých, resp. krátkodobých závazků 
               0  0 

  

C. 2     Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 0 0   

C. 2 1   Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku. 0 0   

C. 2 2   Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům -3 000 0   

C. 2 3   Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0   

C. 2 4   Úhrada ztráty společníky 0 0   

C. 2 5   Přímé platby na vrub fondů -75 -57   

C. 2 6   Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně 0 0   

C. ***     Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  -3 075 -57   

F. Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků -21 196 55 777   

R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 77 529    98 725   
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d) Přehled o změnách vlastního kapitálu   (v celých tis. Kč) 
 

     Počáteční 
zůstatek 

Zvýšení Snížení Konečný 
zůstatek 

Minulé úč. 
období 

 A.  Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 2 000 0 0 2 000 2 000  

 B.  Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0 0  

 C.  Součet A +/- B  2 000 0 0 2 000 2 000  

 D.  Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0 0  

 *  Součet A +/- B +/- D  2 000 0 0 2 000 2 000  

 E.  Ažio  0 0 0 0 0  

 F.   Rezervní fond  0 0 0 0 0  

 G.  Ostatní fondy ze zisku  69 80 75 74 69  

 H.  Kapitálové fondy  0 0 0 0 0  

 I.  Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského 
výsledku 

-4 694 0 -4 694 0 -4 694  

 J.  Zisk minulých účetních období 37 338 14 228 4 694 46 872 37 338  

 K.  Ztráta minulých účetních období 0 0 0 0 0  

 L.  Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 17 309 12 315 17 309 12 315 17 309  

 M.  Zálohy na podílu na zisku 0 0 0 0 0  

 *  Celkem  52 022 26 623 17 384 61 261 52 022  
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e) Příloha účetní závěrky 
 

1. OBECNÉ INFORMACE 

1.1. Popis účetní jednotky: 

Obchodní firma: ELIMON a.s. 

Sídlo: Solvayova 1597/3, 400 01, Ústí nad Labem (od 1.6.2024) 

Místo podnikání: pobočka Ústí nad Labem, ulice Solvayova 1597/3, 400 01, Ústí nad Labem 

 pobočka Praha, Budova CUBE, Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČ: 271 63 962 

Právní forma: akciová společnost 

 

Předmět podnikání: 

- výroba elektřiny 

- obchod s elektřinou 

- obchod s plynem 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

- výroba a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie 

s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 
 

Registrace:    Krajský soud v Ústí nad Labem, spisová značka: B 2926 

Datum vzniku:    29.07.2004 

Rozvahový den:   31.12.2024 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 24.06.2025 

 

1.2. Fyzické a právnické osoby, které se k 31.12.2024 podílely na základním kapitálu účetní 

jednotky: 

 

20 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 100.000,- Kč 

jediný akcionář – Luděk Hora, bytem Chuderov 186, Ústí nad Labem, 400 02 

1.3. Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 

 

V roce 2024 došlo k odvolání Luďka Hory z funkce člena představenstva, k odvolání Ludvíka Hory 

z funkce člena dozorčí rady a ke změně stanov společnosti 

 

1.4. Členové statutárního a orgánu k 31.12.2024: 

 

Správní rada:  člen správní rady: Luděk Hora 
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2. ÚDAJE O OSOBNÍCH NÁKLADECH A ODMĚNÁCH v tis. Kč 

  celkem 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 26 

Počet členů řídících orgánů 1 

Osobní náklady 18 765 

  

Z toho:   

Mzdové náklady 12 416 

Příjmy společníků obchodní korporace 1 085 

Odměny stat. orgánům 0 

Zdravotní a sociální pojištění 4 455 

- Zákonné sociální náklady 809 
 

3. VÝŠE POSKYTNUTÝCH PŮJČEK, ÚVĚRŮ A OSTATNÍCH PLNĚNÍ 

Společnost v roce 2022 poskytla zápůjčku svému zaměstnanci ve 100tis. Kč. K 31.12. 2024 je 

nesplacený zůstatek této půjčky 25tis. Kč 

 

4. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

4.1. Přiložená účetní závěrka byla sestavena ve smyslu zákona č. 563/91 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, dle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a dle českých účetních standardů. 

4.2. Účetní závěrka byla vypracována na principu historických cen. 

4.3. Informace o účetních zásadách  
 

Konkrétní údaje k následujícím metodickým bodům 4.3.1. – 4.3.9. jsou uvedeny v jednotlivých 

částech kapitoly 4.4. 
 

4.3.1. Způsob oceňování a odpisování 

4.3.2. Odchylky od metod podle §7 

4.3.3. Způsob stanovení opravných položek 

4.3.4. Způsob stanovení oprávek k majetku 

4.3.5. Způsob uplatněný při přepočtech údajů v cizích měnách na českou měnu 

4.3.6. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 

4.3.7. Popis použitého oceňovacího modelu při oceňování cenných papírů a derivátů reálnou 

hodnotou 

4.3.8. Změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílu ekvivalencí a způsob jejich zaúčtování 

4.3.9. Pokud nebyly cenné papíry, podíly a deriváty oceněny reálnou hodnotou nebo ekvivalencí, 

důvody, event. výše případné opravné položky 

 

4.4. Konkrétní údaje k bodům 4.3.1. – 4.3.9. 

Použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování, které účetní jednotka používala při 

sestavení účetní závěrky za rok 2024, jsou následující: 
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4.4.1.  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

-  Způsob ocenění:  

Majetek pořízený nákupem je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení (vč. 

cla), náklady na dopravu a další náklady s pořízením související.  

Společnost netvoří opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zvyšují jeho 

pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.  

Společnost v roce 2024 dotvořila zbývající část rezervy na plánovanou opravu dlouhodobého 

majetku (viz bod 5.11.). 

 

-  Odpisování: 

Od založení společnosti je uplatňován odpisový plán investičního majetku, který se řídí zákonem 

o dani z příjmů č.586/92 Sb. 

Nehmotný dlouhodobý majetek je odpisován v pořizovací ceně vyšší 60 tis. Kč. 

Hmotný dlouhodobý majetek je odpisován v pořizovací ceně vyšší 80 tis. Kč. 

Účetní a daňová životnost majetku je totožná. 

Drobný hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší 3 tis. Kč a nižší 80 tis. Kč je evidován v operativní 

evidenci a je účtován do spotřeby v roce pořízení. 

Drobný nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší 3 tis. Kč a nižší 60 tis. Kč. je evidován 

v operativní evidenci a je účtován do spotřeby v roce pořízení. 

Drobný majetek do pořizovací ceny 3 tis. Kč je účtován přímo do spotřeby a není evidován.   

 

Předpokládaná životnost je stanovena takto:    

  Životnost v letech Odpisová sazba 

      

Budovy administrativní a technologie se 

stavbou související 
50 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

Stroje, přístroje a zařízení 3,5,10 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

Dopravní prostředky 5 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

Software 3 Rovnoměrné odpisy dle zákona 

 Pozemky a nedokončený dlouhodobý majetek se neodpisují.  

 

Finanční pronájem  

Společnost nemá žádný finanční pronájem. 

 

4.4.2. Finanční majetek 

Společnost kromě vkladů do ovládaných a řízených osob nevlastní žádné cenné papíry a podíly. 

Finanční majetek je oceněn v pořizovací ceně, k přepočtu na reálnou hodnotu metodou 

ekvivalence nedochází. 
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4.4.3.  Zásoby 

-  Oceňování zásob 

Nakoupené zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím způsobu B u všech 

druhů zásob. 

4.4.4.  Pohledávky 

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě, postoupené pohledávky v ceně pořízení. K datu 

sestavení účetní závěrky se dočasné snížení hodnoty pochybných pohledávek účtuje pomocí 

tvorby opravných položek účtovaných na vrub nákladů, které jsou v rozvaze vykazovány ve sloupci 

korekce. 

4.4.5.  Přijaté úvěry 

Krátkodobá část úvěrů splatná do 12 měsíců od rozvahového dne je v rozvaze vykazována jako 

krátkodobý závazek, dlouhodobá část úvěrů pak má splatnost nad 12 měsíců od rozvahového 

dne.  

4.4.6.  Devizové operace 

Společnost používá pro přepočet majetku a závazků v cizí měně na Kč aktuální kurs ČNB v 

okamžiku pořízení majetku či vzniku závazku. 

Realizované kursové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. K datu 

sestavení účetní závěrky byly majetek a závazky v cizí měně přepočteny kursem ČNB a veškeré 

kursové rozdíly z ocenění majetku a závazků byly zaúčtovány na účty finančních výnosů nebo 

nákladů.  

4.4.7.  Účtování nákladů a výnosů 

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí.  

4.4.8.  Daň z příjmů 

Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 

sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. 

tvorba a zúčtování opravných položek daňově neúčinných, náklady na reprezentaci, úroky 

z prodlení apod.). 

4.4.9.  Výzkum a vývoj 

Společnost nevynaložila žádné finanční prostředky na výzkum a vývoj. 

5.  DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE 

5.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

V roce 2024 společnost eviduje dlouhodobý nehmotný majetek v hodnotě 6 673 tis. Kč. 

Oprávky k tomuto majetku činily 5 671 tis. Kč. 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek činní 0 tis. Kč. 

Drobný nehmotný majetek určený do spotřeby byl v roce 2024 nakoupen v hodnotě 0 tis. Kč. 
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5.2.  Dlouhodobý hmotný majetek 

 

v tis. Kč 

  Budovy a stavby Stroje a zařízení DHM 

    Kancelářský nábytek   

Pořizovací cena:       

Stav k 1.1.2024 7 924 8 585      0 

Přírůstky         0         0      0 

Převody         0         0      0 

Úbytky         0         0      0 

Stav k 31.12.2024 7 924 8 585      0 

Oprávky:     
 

Stav k 1.1.2024 6 146 6 839      0 

Roční odpis    114    846      0 

Zařazení, vyřazení majetku         0         0      0 

Opravné položky k nab.maj.+-         0         0      0 

Stav k 31.12.2024 6 260 7 685      0 

 

Drobný hmotný majetek určený do spotřeby byl v roce 2024 nakoupen v hodnotě 1 165 tis. Kč. 

 

5.3.  Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost má obchodní podíl ve výši 100% ve společnosti ENERGOFIN s.r.o. se sídlem Solvayova 

1597/3, 400 01, Ústí nad Labem. Vklad 200 tis. Kč je oceněný pořizovací cenou ve výši 300 tis. 

Kč. Společnost ENERGOFIN s.r.o. má výši vlastního kapitálu za rok 2024 ve výši 1 089 tis. Kč. 

Účetní výsledek hospodaření za rok 2024 je ztráta 23 tis. Kč.  

 

5.4.  Zásoby 

Společnost neeviduje žádné zásoby. 

 

5.5.  Dlouhodobé pohledávky 

Dlouhodobé pohledávky představují: 33 551 tis. Kč. Jedná se především o kauce a jistiny 

zaplacené distribučním společnostem a OTE na dodávky energií. 

 

5.6.  Krátkodobé pohledávky 

Obvyklá doba splatnosti pohledávek dle faktur je ve společnosti stanovena na 14 dnů. Žádné 

pohledávky nemají dobu splatnosti delší než 5 let a žádné pohledávky nejsou zajištěny žádnými 

zárukami a zástavami. 

 

K rozvahovému dni společnost eviduje pohledávky po splatnosti nad 365 dnů ve výši 1 573 tis. 

Kč.  
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5.7. Peněžní prostředky 

Stav devizových prostředků přepočtený platným kurzem ČNB k 31.12.2024 činí 2 288 tis. Kč. 

 

5.8. Ostatní aktiva 

Náklady příštích období obsahují především částku nákladů spojených s pořízením portfolia 

zákazníků a dále náklady na licence, webhosting, domény a nájemné. 

Dohadné účty aktivní obsahují předpokládanou výši tržeb za nevyfakturované dodávky el. energie 

a plynu k 31.12.2024, které proběhnou v průběhu roku 2025 a na které byly přijaté zálohy. 

 

5.9.  Opravné položky 

Opravné položky k pohledávkám k 31.12.2024 činily 1 504 tis. Kč. Z toho zákonné opravné 

položky činily 1 123 tis. Kč (k pohledávkám podle §8a 100% ve výši 579 tis. Kč, 50% ve výši 418 

tis. Kč a k pohledávkám podle §8c 100 % ve výši 126 tis. Kč). Účetní opravné položky činily 381 

tis. Kč (50% ve výši 325 tis. Kč a 30% ve výši 56 tis. Kč). 

 

5.10.  Vlastní kapitál  

Základní kapitál akciové společnosti k 31.12.204:  2.000.000,- Kč 

 

5.11.  Rezervy 

Společnost vytvořila v roce 2023 rezervu ve výši 13 600 tis. Kč na očekávané budoucí výdaje 

vyplývající z plánované opravy administrativní budovy a opravy areálu společnosti. 

V roce 2024 dotvořila rezervu pouze ve výši 1 200 tis. Kč, a to z důvodu změny rozsahu 

plánovaných oprav. Rezerva na plánovanou opravu dlouhodobého majetku je tedy vytvořena 

v celkové výši 14 800 tis. Kč. 

 

5.12.  Dlouhodobé závazky 

Společnost neeviduje žádný dlouhodobý závazek.  

 

5.13.  Krátkodobé závazky 

Obvyklá doba splatnosti závazků dle faktur činí 30 dnů. Žádné závazky nemají dobu splatnosti 

delší než 5 let a žádné závazky nejsou kryty zárukami nebo zástavním právem (vyjma 

krátkodobých bankovních úvěrů uvedených v části 5.14.2.). Společnost neeviduje žádné další 

závazky, které by nebyly uvedeny v rozvaze. 

 

Veškeré závazky z obchodních vztahů jsou před splatností.  
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5.14.  Bankovní úvěry a výpomoci 

 

5.14.1. Dlouhodobé bankovní úvěry    

Společnost nemá dlouhodobý bankovní úvěr. 

 

5.14.2. Krátkodobé bankovní úvěry a výpomoci 

Společnost má Kontokorentní účty vedené u ČSOB a Komerční banky, které v průběhu účetního 

období dle potřeby čerpá a k výročí vždy zcela splatí a následně opět dle potřeby čerpá. Zajištění 

je v podobě blankosměnky akcionáře, zástavy pohledávek a zástavy nemovitosti ve vlastnictví 

společnosti. V běžném ani v minulém období nebyl žádný úvěr aktivně čerpán. 

K rozvahovému dni jsou čerpány platební záruky ve výši 55 185 tis. Kč. 

 

5.15. Ostatní pasiva 

Výdaje příštích období a dohadné položky zahrnují především známé faktury, které věcně a časově 

souvisí s rokem 2024. 

Na dohadných účtech pasivních 389 je účtována především dohadná položka na nevyfakturované 

náklady spojené s nákupem el. energie a plynu. 

 

5.16.   Daň z příjmů 

 

5.16.1. Daň splatná 
 

Nedoplatek daně z příjmů právnických osob: 105 tis. Kč 

Výše závazků k 31.12.2024 vyplývajících z mezd (splatnost závazků je v roce 2025) v tis. Kč: 

sociální pojištění: 445 

zdravotní pojištění: 188 

daň ze závislé činnosti: 122 

 

5.16.2. Odložená daň 

S ohledem na zásadu opatrnosti nebylo o vypočtené odložené daňové pohledávce účtováno. 

5.17.  Výnosy běžného roku 

(v tis. Kč) 

Tržba za vlastní výrobky        442 

Tržba z prodeje služeb     1 545 

Tržba za prodej silové el. energie   207 720 

Tržba za prodej plynu   114 092 

 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je prodej elektřiny a plynu. 
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5.18.  Mimořádné náklady a výnosy  

Společnost neměla mimořádné náklady ani mimořádné výnosy vyjma nákladů na vytvořenou  

daňovou rezervu na opravu dlouhodobého majetku v částce 1 200 tis. Kč (viz bod 5.11).  

 

5.19.  Finanční nástroje 

Tržní hodnota finančních nástrojů sestávajících se z hotovosti, pohledávek a závazků odpovídá 

jejich účetní hodnotě. 

 

5.20.  Transakce se spřízněnými stranami 

Veškeré transakce se spřízněnými stranami byly v účetním období uzavřeny za běžných tržních 

podmínek a podrobnosti jsou uvedeny ve zprávě o vztazích, která je součástí výroční zprávy 

společnosti. 

 

5.21.  Konsolidace 

Společnost nespadá do žádného konsolidačního celku a není povinna provést konsolidaci. 

 

5.22.  Události po datu účetní závěrky 

Po termínu sestavení účetní závěrky nedošlo k významným událostem. 
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ELIMON a.s.  –  ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
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VI. Zprávy o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou a mezi 

osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

I. Mezi ELIMON a.s. a ENERGOFIN s.r.o. 
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 

a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (propojené osoby) za rozhodné 

období 01. 01. 2024 – 31. 12. 2024 

 

zpracovaná podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., Zákon o obchodních 

společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích) v platném znění, jednatelem 

ovládané osoby – společnosti ENERGOFIN s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Solvayova 1597/3, IČ 

62302850, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 31317 

 

 

A. Vztahy mezi ovládanou a ovládající osobou 

Ovládající osoba:      Ovládaná osoba: 

ELIMON a.s.       ENERGOFIN s.r.o. 

Jungmannova 31/23      Solvayova 1597/3 

Praha 1 – Nové Město      Ústí nad Labem 

PSČ 110 00       PSČ 400 01 

IČ:  271 63 962      IČ:  623 02 850 

 

Všechny smlouvy byly uzavřeny na základě běžných obchodních podmínek. Z uzavřených smluv 

nevznikla společnosti žádná újma. Všechny vztahy v daném období probíhaly na základě 

podmínek obvyklých v obchodních vztazích. Jednalo se o následující vztahy. 

Nákup (plnění): 

Ovládaná osoba nakoupila od ovládající osoby služby dle smlouvy na zpracování účetnictví, za což 

poskytla finanční plnění ve výši 6 000,00 Kč bez DPH. Dále ovládaná osoba nakoupila od 

propojené osoby služby dle smlouvy o nájmu nebytových prostor (poplatek za sídlo firmy), za což 

poskytla finanční plnění ve výši 12.000,00 Kč bez DPH. 

 

Prodej (protiplnění) : 

Ovládaná osoba neposkytla ovládající osobě v daném období žádné protiplnění. 
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B. Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

(dále jen „další propojené osoby“) 

V daném období nebyla přijata ani uskutečněna žádná plnění mezi propojenými osobami. 

 

C. Jiné právní úkony učiněné v zájmu propojených osob: 

V daném období nebyly přijaty žádné jiné právní úkony v zájmu propojených osob.  

 

D. Ostatní opatření přijatá nebo uskutečněná ovládanou osobou v zájmu nebo na popud 

propojených osob 

 

V daném období nebyla přijata ani uskutečněna společností žádná opatření v zájmu nebo na 

popud propojených osob. 

 

V Ústí nad Labem dne 31.03.2025 

 
 

 
……………………………………. 

Luděk Hora 

jednatel      
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II. Mezi Luďkem Horou a ELIMON a.s.  
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 

a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (propojené osoby) za rozhodné období  

01. 01. 2024 – 31. 12. 2024 

 

zpracovaná podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., Zákon o obchodních 

společnostech a družstvech (Zákon o obchodních korporacích) v platném znění, statutárním 

orgánem ovládané osoby – společnosti ELIMON a.s., se sídlem Praha 1 – Nové Město, 

Jungmannova 31/23, IČ 27163962, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 9423 

 

A. Vztahy mezi ovládanou a ovládající osobou 

Ovládající osoba:      Ovládaná osoba: 

Luděk Hora       ELIMON a.s. 

Chuderov 186       Jungmannova 31/23 

Ústí nad Labem      Praha 1 – Nové Město 

PSČ 400 02       PSČ 110 00 

Dat.narození: 13.4.1973     IČ:  271 63 962 

 

V rozhodném období byla uzavřena mezi ovládanou a ovládající osobou běžná pracovní smlouva 

za obvyklých podmínek, ze které nevznikla žádná majetková újma. 

 

B. Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

(dále jen „další propojené osoby“) 

Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou jsou 

popsány ve výše uvedených bodech této Zprávy o vztazích.   

 

V Ústí nad Labem dne 31.03.2025      

 

 

 
…………………………………. 

Luděk Hora 

člen představenstva  
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VII. Zpráva auditora 
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